PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2014 г. № 441-пп

г. Архангельск

О региональных стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг
и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи
на период с 1 ноября 2014 года по 30 июня 2015 года
В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации                     от 14 декабря 2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» Правительство Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить в Архангельской области следующие региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг на период с 1 ноября 2014 года по 30 июня 2015 года:
региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного человека в месяц по поселениям, городским округам Архангельской области для проживающих в благоустроенных жилых помещениях согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного человека в месяц по поселениям, городским округам Архангельской области для проживающих в частично благоустроенных жилых помещениях согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

региональный стандарт максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в размере 22 процентов.

2. Министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области, агентству по печати и средствам массовой информации Архангельской области совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области
и профсоюзными организациями в Архангельской области проводить разъяснительную работу в средствах массовой информации по вопросам предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг.
3. Признать утратившими силу следующие постановления Правительства Архангельской области:

от 03 июля 2013 года № 286-пп «О региональных стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи на период с 1 июля 2013 года по 31 октября 2014 года»;

от 17 июля 2014 года № 234-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 03 июля 2013 года № 286-пп».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2014 года, но не ранее дня его размещения на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Губернатора

Архангельской области                                                                А.В. Алсуфьев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Архангельской области

от 28 октября 2014 г. № 441-пп

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СТАНДАРТЫ

стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного человека в месяц по поселениям, городским округам Архангельской области для проживающих в благоустроенных жилых помещениях
	Наименование поселения, городского округа

Архангельской области
	Стоимость жилищно-коммунальных услуг на одного человека в месяц по поселениям, городским округам Архангельской области для проживающих в благоустроенных жилых помещениях, рублей

	на одиноко проживающего гражданина
	на одного члена семьи, состоящей
из 2 человек
	на одного члена
семьи, состоящей
из 3 и более человек

	в течение отопительного периода
	в течение межотопительного периода
	в течение отопительного периода
	в течение межотопительного периода
	в течение отопительного периода
	в течение межотопи-тельного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Онежский муниципальный район

	Онежское
	4 194,67
	3 192,92
	3 002,46
	2 364,98
	2 645,97
	2 099,56

	Малошуйское
	4 355,26
	3 353,51
	3 189,63
	2 552,15
	2 839,78
	2 293,37

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Архангельской области

от 28 октября 2014 г. № 441-пп

РЕГИОНАЛЬНЫЕ СТАНДАРТЫ

стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного человека в месяц по поселениям, городским округам Архангельской области для проживающих в частично благоустроенных жилых помещениях
	Наименование поселения, городского округа

Архангельской области
	Стоимость жилищно-коммунальных услуг на одного человека в месяц по поселениям, городским округам Архангельской области для проживающих в частично благоустроенных жилых помещениях, рублей

	на одиноко проживающего гражданина
	на одного члена семьи, состоящей
из 2 человек
	на одного члена семьи,
состоящей из 3 и более человек

	в течение отопительного периода
	в течение межотопительного периода
	в течение отопительного периода
	в течение межотопительного периода
	в течение отопительного периода
	в течение межотопительного периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Онежский муниципальный район

	Онежское
	4 191,44
	2 268,08
	3 072,19
	1 848,24
	2 625,14
	1 576,04

	Малошуйское
	4 249,31
	2 399,39
	2 883,21
	1 705,99
	2 483,25
	1 474,20

	Кодинское
	3 595,02
	1 853,94
	2 631,24
	1 523,28
	2 273,26
	1 323,58

	Порожское
	3 439,40
	1 698,32
	2 496,62
	1 388,66
	2 143,89
	1 194,21

	Нименьгское
	4 080,93
	2 048,49
	2 925,04
	1 631,67
	2 519,04
	1 410,43

	Золотухское
	3 242,37
	1 355,74
	2 227,70
	1 027,12
	1 857,01
	827,94

	Покровское
	4 068,96
	2 099,46
	2 905,00
	1 651,68
	2 496,98
	1 422,70

	Чекуевское
	3 712,78
	1 589,67
	2 669,72
	1 318,65
	2 291,92
	1 133,86